[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2023     № 156
д. Федорково

	«Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  Уставом Федорковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 09.12.2021 № 72 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований».
 2.Утвердить индикатор риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства.

3.Установить, что данный индикатор риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на территории Федорковского сельского поселения.

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения

В.А.Борисов
Утвержден
Решением Совета депутатов

Федорковского сельского поселения

от 30 ноября 2023г № 156
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока благоустройства территории, установленного в разрешении на земельные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.